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Granska och använda neo-specifika 

läkemedelsordinationer/ordinationsmallar   

Som stöd vid ordination av läkemedel till barn har det byggts ordinationsmallar 

för både ordination och recept inom slutenvård, öppenvård och primärvård. 

Ordinationsmallar är mallar med fördefinierade värden till exempel 

ordinationsorsak, dos eller administreringstillfälle. Ordinationsmallar för 

pediatrisk ordination är baserade på ePed-instruktioner. När läkemedel ordineras 

är rekommendationen att välja läkemedel med ordinationsmall om det finns 

tillgängligt, vilket innebär att ordinatören inte behöver ange varje värde separat. 

Det går fortfarande att ändra värdena innan ordinationen signeras.  

Länkar till ePed-instruktioner kan nås via funktionen Referensinformation som 

nås vid ordination, iordningsställande, administrering och i modulen 

Läkemedelsinformation. För att se mer detaljerad information kring ePed 

Rimlighetskontroll och länkar till ePed Instruktioner i Millennium se aktivitet 

ePed.   

Ordination med ordinationsmall  

Genomför följande steg för att lägga en ordination med ordinationsmall:  

1. I patientens journal, klicka på Ordinationer eller Läkemedel i den Blå 

menyn och därefter Lägg till.  

 
Figur 1. Lägg till ordination. 1: Ordinationer. 2: Läkemedel. 3: Lägg till  
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2. Sök upp det läkemedel som ska ordineras i Sökfältet. Välj läkemedel med 

Ordinationsmall. Ordinationsmallarna visas intill läkemedlet med grå text 

inom parentes till exempel (oralt, 15 mg/kg, granulat för beredning).  

 
Figur 2. Välj läkemedel. 1: Sökruta. 2: Lista med sökresultat.  

3. Om en ordinationsmall med förifylld dos väljs kommer doskalkylatorn att 

öppnas automatiskt. I doskalkylatorn finns det möjlighet att ändra måldos i 

fältet Måldos för att få en ny Beräknad dos. Klicka på Tillämpa dos.   

 
Figur 3. Doskalkylatorn   

4. Värdena från ordinationsmallen är förifyllda i ordinationsfältet. Obligatoriska 

fält som ej är ifyllda visas i gult. Justera ordinationsdetaljer vid behov och fyll 

i obligatoriska fält.  
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Figur 4. Obligatoriska fält i gult.  

Doskalkylatorn kan även öppnas från ordinationsvyn genom att klicka på ikonen 

Dosklakyltatorn.   

 
Figur 5 Ikon för doskalkylering 

5. Klicka på Signera för att signera ordinationen  

 

Figur 6. Signera.  

Ordinationsmall med Ordinationskommentar  

För vissa läkemedel med ordinationsmall finns det en skriven 

ordinationskommentar, till exempel måldos för läkemedlet, som ger 

sjuksköterskan eller farmaceuten information om doseringen av läkemedlet.   

När läkemedlet har valts i ordinationsvyn, klicka på fliken 

Ordinationskommentar i ordinationsvyn för att se kommentaren. Klicka på 

Signera för att signera ordinationen.  
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Figur 7. 1: Ordinationskommentar. 2: Kommentarsfält 3: Signera.  

 

!  
Information:  
• Relevant information för vissa ordinationer  kan även finnas 

tillgängligt i ordinationsmallarna i form av en ordinationskommentar.  

• När läkemedel ordineras är rekommendationen att välja läkemedel 

med ordinationsmall om det finns tillgängligt, vilket innebär att du 

inte behöver ange varje värde separat. Det går fortfarande att ändra 

värdena innan ordinationen signeras.  

• Genom att använda ordinationsmallar vid ordination kommer 

systemet lättare kunna tilldela en produkt till läkemedlet som 

ordineras. Det vill säga att automatisk produkttilldelning förbättras av 

att använda ordinationsmallar vilket innebär att mindre arbete med 

manuell produkttilldelning.  

• För att underlätta och minska antalet sökträffar vid ordination 

filtreras ordinationsmallar automatiskt utifrån patientens ålder och i 

vissa fall patientens vikt.  För att samtliga ordinationsmallar ska visas 

kan filterfunktionen vid sökning väljas bort. Se mer detaljerad 

information om detta i aktiviteten Ordinationsmallar.   

 


